ltem li supradicti herbagi del modo sudetto si vindino
quando concurri il populo et non concurrendo restano per
comuni delli eitatini chi tenino arbitrij di bestiami et non
si ni ha beneficio alcuno s (p. 725).

Capizz1 — « L'universitd di C. non tiene beni stabili, né
patrimonio de proprio eccetto che il territorio have il jus
pascendi con la regia corti perchd in quello tieni tre mar-
cati el I soi massarizzi... Quando per pagarsi li datii et col-
lecti regii I'universitd per non havere patrimonio ne havere
modo da onde paghari soli congregari consiglio che di tutto
il territorio si ni facissiro stagliati seu pheghi e poi tale
consigho si have di fare confirmari di sua Eccellenza et Re-
gio Patrimonio et con tali licentia si hanno soluto fari di
detto territorio detti stagliati sen fechi con conditione che
sl pagasse alla regia secrezia per li detti tre marecati et certa
raggione di glandi con tutto che di tale raggione di glandi
non &, per essere lo bosco consumato, onz. 90 et di pin tueti
li massarizzi vacanti quali sonno in detti stagliati quale mas-
sarizzi importano et la Regia Secretia li ha soluto et sole
ingabellare, Li quali dieci stagliati per lo passato si hanno
soluto ingabellari et affictari per onz. 500» (a pag. 584).

. . Item quando si affegha il territorio, la detta univer
sita have pagato el paga al presenti alla regia secretia per
I tre marcati baglia et glandi onz. %0 quolibet anno (a pa-
gina o80),
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Caroxia, — Feudo di Marascoflo. Lo affitto di dette feu-
do consisti in herbagi che le ghiandi sono del Duca di
Monteleone patrone di Caronia. Feudo di Moglia, che ghian-
de et terraggi sono del Sig. Dueca = (a pag. 613).

=

ai
T

CastELLUZZO. — Lo fego de lo comuni, fego di detta uni-
il versitd si have ingabellato et & ingabellato onz. 100 omne
| anno. Lo Figotto nominato la difisa territorio di detta uni-
B versitd rende omne anno onz. 30= (a pag. 623),

CasTiGLIONE, — « Tiene un bosco nominalo il comuni di
{ A Collabaxa existenti nello territorio di essa terra et univer-
sita di Castiglione, ingabellato onz. 15 assignato per li in-
strutione al pagamento delle regie collette: della aequisi-
tioni di questo bosco non si trova essa universitd serittura

aleuna, ma non vi @ memoria in contrario, che lo possedi
gquetamenti et pacificamente.
I Un altro boschetto chiamato Il comuni di Gracia inga-

S S e —

114 bellato onz. 7. b, ma il solito & stato di rendite un anno
Ei 1 5 3 i) "
{ ! per l'altro onz. 12. Del fundamento del quale similment)
L] ; . .